
CADERNO 5  7QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619806
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283637
b)           Licitação nº: 40/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 20/08/2013
e)           Data da Homologação: 20/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Santa Cruz 
do Arari, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Quaresma Construções 
e Comércio LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619768
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283630
b)           Licitação nº: 29/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 09/09/2013
e)           Data da Homologação: 09/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Mojú, neste 
Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Prengel Projetos e 
Engenharia LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619770
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283619
b)           Licitação nº: 43/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 21/08/2013
e)           Data da Homologação: 21/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Cametá, 
neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Quaresma Construções 
e Comércio LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619775
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/126340
b)           Licitação nº: 26/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 17/09/2013
e)           Data da Homologação: 17/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Mocajuba, 
neste Estado.

g)           Empresa vencedora adjudicada: OASIS Construção e 
Serviços LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619787
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283613
b)            Licitação nº: 36/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)            Data da Adjudicação: 13/08/2013
e)            Data da Homologação: 13/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Bannach, 
neste Estado
g)            Empresa vencedora adjudicada: Martenge Construtora 
e Engenharia LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619788
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283632
b)           Licitação nº: 30/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 06/08/2013
e)           Data da Homologação: 06/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Nova 
Esperança do Piriá, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: MM Construções e 
Transportes LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619791
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283622
b)           Licitação nº: 31/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 07/08/2013
e)           Data da Homologação: 07/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Concórdia do 
Pará, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Serv Obras Engenharia 
LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619758
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283638
b)           Licitação nº: 35/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 11/09/2013

e)           Data da Homologação: 11/092013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de São Caetano 
de Odivelas, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Panper LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619759
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/160160
b)           Licitação nº: 42/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 10/09/2013
e)           Data da Homologação: 10/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Gurupá, 
neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: CCS Construção Civil 
e Serviços LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619762
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/579730
b)           Licitação nº: 25/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 09/09/2013
e)           Data da Homologação: 09/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Brejo Grande 
do Araguaia, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: ENTEL – Empresa 
Técnica de Engenharia  LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619764
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/606031
b)           Licitação nº: 13/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 01/07/2013
e)           Data da Homologação: 01/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Terra Santa, 
neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Tupaiu Construções e 
Serviços LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619766
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283641


